
 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO 

P-05-001-01-11-04-01 PARAMĄ GAVUSIOS ĮMONĖS (IŠ KURIŲ: LABAI MAŽOS, 

MAŽOS, VIDUTINĖS IR DIDELĖS) 

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

NPP-01-11  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – produkto rodiklis 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai 

mažos, mažos, vidutinės ir didelės) 

P-05-001-01-11-04-01  

8. Matavimo vienetas   Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  

 

Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021-2027 m. 

Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių 

aprašymu (RCO01).  

 

Rodikliu apskaičiuojamos visos įmonės, gaunančios finansinę 

ar nefinansinę (natūrinę) paramą iš ERPF ir Sanglaudos fondo. 

  

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). Įmonei taip pat priskiriami fiziniai asmenys, kurie 

savarankiškai verčiasi ekonomine veikla1. 

Įmonių klasifikacija: 

Labai maža įmonė (<= 10 darbuotojų ir metinė apyvarta ≤ 2 

mln. EUR, arba balansas ≤ 2 mln. EUR); 

Smulki įmonė (10–49 darbuotojai ir metinė apyvarta >2 mln. 

EUR -≤ 10 mln. EUR arba balansas > 2 mln. EUR - ≤ 10 mln. 

EUR); 

Vidutinė įmonė (50–249 darbuotojai ir metinė apyvarta >10 

mln. EUR - ≤ 50 mln. EUR arba balansas > 10 mln. EUR -≤ 43 

mln. EUR); 

Didelės įmonės (>250 darbuotojų ir apyvarta > 50 mln. Eur arba 

balansas > 43 mln. Eur). 

Įmonės dydis nustatomas paraiškos pateikimo metu 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į gautą paramą: 

dotacijos (ž.r. RCO02), finansinės priemonės (ž.r. RCO03) arba 

nefinansinė parama  (ž.r. RCO04). Jei konkrečioje veikloje 

 
1 Taikytina tik pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ veiklai 

„Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą“. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


2 

 

 

taikomi keli rodikliai, rodiklis RCO01 tampa suminiu ir lygus 

tų rodiklių sumai 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių (pvz., 

dotacijų ir finansinių priemonių paramos) ji gauna iš veiklos.  

2 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte programos lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena 

įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių jį gauna 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1. taisyklė. Ataskaitų teikimas pagal konkretų tikslą. 

Metinė projektų prognozė ir pasiektos vertės (RCO01). Pateikti 

duomenys išskaidomi pagal įmonės dydį tik pasiekus tam tikras 

vertes. 

2 taisyklė: Ataskaitų teikimas programos lygiu. 

Per metus pasiektos vertės, suskirstytos pagal įmonės dydį 

(RCO01): 

RCO01aParamą gavusios įmonės, iš kurių: labai mažos 

RCO01b Paramą gavusios įmonės, iš kurių: mažosios 

RCO01c Paramą gavusios įmonės, iš kurių: vidutinės 

RCO01d Paramą gavusios įmonės, iš kurių: didelės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“. 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):   

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  +370 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis RCO01. 

Rodiklio kodas P.B.2.0001. 

Rodiklis apskaičiuojamas remiantis šiais rodikliais: (RCO02, 

RCO03, RCO04). RCO01=RCO02+RCO03+RCO04 – įmonių, 

gaunančių kelias paramas, skaičius (t. y. pašalinamas dvigubas 

skaičiavimas).  

Patikrinama: RCO01<= (RCO02+RCO03+RCO04). 

Rodiklis išskaidytas į šiuos rodiklius, kuriems rodiklių kortelės 

nerengiamos: P-05-001-01-11-04-02; P-05-001-01-11-04-03; 

P-05-001-01-11-04-04 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


3 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO  

P-05-001-01-11-04-05 PARAMĄ DOTACIJOMIS GAVUSIOS ĮMONĖS  

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

NPP-01-11  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – produkto rodiklis 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės 

P-05-001-01-11-04-05 

8. Matavimo vienetas  Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021-2027 m. 

Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių 

aprašymu (RCO02).  

 

Įmonių, gaunančių piniginę paramą dotacijų forma, skaičius. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas) 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Paramą dotacijomis gavusių įmonių skaičius 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių ji gauna, 

siekdama to paties konkretaus tikslo 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1 taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):   

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  +370 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis RCO02. 

Rodiklio kodas P.B.2.0002. 

Naudojamas kartu su rodikliu P-05-001-01-11-04-01 (RCO01) 

 

______________ 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data
mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


4 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO  

R-05-001-01-11-04-01 PRIVAČIOSIOS INVESTICIJOS, PAPILDANČIOS VIEŠĄJĄ 

PARAMĄ (IŠ KURIŲ: DOTACIJOS, FINANSINĖS PRIEMONĖS)  

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 
NPP-01-11 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 
05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis  

Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės 

priemonės) 

R-05-001-01-11-04-01 

8. Matavimo vienetas  Eurai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR02).  

 

Taip pat priskiriamos netinkamos finansuoti išlaidos, įskaitant 

PVM.  

Rodiklis apkaičiuojamas atsižvelgiant į finansavimo sutartyse 

numatytus reikalavimus. 

Parama finansinėmis priemonėmis skirta remti tiek privatų 

tarpininką (fondo valdytoją), tiek galutinį paramos gavėją. 

Privačios investicijos (iš finansinių priemonių) – finansinių 

priemonių valdytojų ir (ar) finansinės priemonės valdytojo, jei 

fondų fondas nesteigiamas, privačiomis lėšomis galutiniams 

naudos gavėjams išmokėtos sumos pagal sudarytas paskolų 

(finansinės nuomos (lizingo) ar pan.) sutartis, investicijų dalis, 

kurią sudaro finansinių priemonių valdytojų ir (ar) finansinės 

priemonės valdytojo, jei fondų fondas nesteigiamas, ir privačių 

investuotojų privačios lėšos, investuotos į įmonių nuosavą 

kapitalą arba iš dalies nuosavą kapitalą ir (ar) galutinių naudos 

gavėjų lėšos 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklis apskaičiuojamas pagal pasirašytą sutartį gauti paramą 

dotacijos forma arba sprendimą suteikti finansavimą 

finansinėmis priemonėmis 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

Duomenys išskaidomi pagal paramos tipą tik pasiekus 

nustatytas vertes: 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


5 

 

 

RCR02 a. Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą, iš kurių: dotacijos 

RCR02 b. Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą, iš kurių finansinės priemonės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

administruojančiajai institucijai 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas (dotacijos) 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  +370 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

 

Rasa Mačiulytė (finansinės priemonės) 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Finansinių priemonių skyriaus vyriausioji specialistė 

Tel.  +370 618 12378 

El. p.  rasa.maciulyte@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP bendrasis rezultato rodiklis RCR02.  

Rodiklio kodas R.B.2.2002. 

Rodiklis naudojamas visur, kur numatytas finansavimas 

privačiomis lėšomis. 

Rodiklis išskaidytas į šį rodiklį, kuriam rodiklio kortelė 

nerengiama: R-05-001-01-11-04-06 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt
tel:+37061812378
mailto:rasa.maciulyte@eimin.lt


6 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO  

R-05-001-01-11-04-02 MVĮ PRODUKCIJOS PRISTATYMAI TARPTAUTINĖSE 

PARODOSE  

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 
NPP-01-11 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 
05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis  

MVĮ produkcijos pristatymai tarptautinėse 

parodose 

R-05-001-01-11-04-02 

8. Matavimo vienetas  Vienetai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Sumuojami investicijas gavusios MVĮ produkcijos pristatymai 

tarptautinėse parodose per projekto veiklų įgyvendinimo 

laikotarpį. 

Pristatymas – MVĮ gaminamos produkcijos ar teikiamų 

paslaugų viešas pateikimas. 

Produkcija – MVĮ gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos 

paslaugos. 

Tarptautinė paroda – tam tikrą laiką trunkantis ir periodiškai 

pasikartojantis renginys, kuriame dalyvaujančių įmonių iš 

užsienio skaičius sudaro ne mažiau kaip 10 procentų visų 

parodos dalyvių ir kurio metu paslaugų teikėjai arba prekių 

gamintojai tam specialiai skirtose patalpose pristato savo 

produkciją (produktus ir (ar) paslaugas), rengia prezentacijas ir 

(ar) muges. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas) 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklio reikšmė apskaičiuojama projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaigoje  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

Duomenys išskaidomi pagal paramos tipą tik pasiekus 

nustatytas vertes 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos (supported 

projects).  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 



7 

 

 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  +370 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP specialusis rezultato rodiklis. 

Rodiklio kodas R.S.2.3007 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


8 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO  

R-05-001-01-11-04-03 MVĮ SERTIFIKUOTI PRODUKTAI  

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

NPP-01-11 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis  

MVĮ sertifikuoti produktai 

R-05-001-01-11-04-03 

8. Matavimo vienetas  Vienetai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Sumuojami investicijas gavusių MVĮ sertifikuoti produktai per 

projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpį. 

Sertifikuotas produktas – produktas, atitinkantis standarto arba 

kito norminio dokumento reikalavimus. Sertifikavimą atlieka 

sertifikavimo įstaiga taip, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos atitikties įvertinimo įstatyme, arba analogiška 

užsienio sertifikavimo įstaiga. Sertifikavimas privalomas 

ketinant produkciją eksportuoti. 

Produktas (produkcija) – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) 

teikiamos paslaugos 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas) 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklio reikšmė apskaičiuojama projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaigoje 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

Duomenys išskaidomi pagal paramos tipą tik pasiekus 

nustatytas vertes 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos (supported 

projects).  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  +370 698 42185 



9 

 

 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP specialusis rezultato rodiklis. 

Rodiklio kodas R.S.2.3008 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


10 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO  

R-05-001-01-11-04-05 DIDESNĘ VIENAM DARBUOTOJUI TENKANČIĄ PRIDĖTINĘ 

VERTĘ SUKURIANČIOS MVĮ  

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

NPP-01-11  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas –  

Didesnę vienam darbuotojui tenkančią 

pridėtinę vertę sukuriančios MVĮ 

R-05-001-01-11-04-05 

8. Matavimo vienetas   Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. 

Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių 

aprašymu (RCR25).  

 

Paramą gavusių įmonių, kurios sukuria didesnę pridėtinę vertę 

vienam darbuotojui, skaičius. Rodiklis skaičiuoja įmones, kurių 

pridėtinė vertė, tenkanti vienam darbuotojui, fiskaliniais metais 

po projekto įgyvendinimo pabaigos, yra bent 2% didesnė nei 

vienam darbuotojui tenkanti pridėtinė vertė metais iki projekto 

įgyvendinimo pradžios. 

Bendra pridėtinė vertė yra vertinama kaip įmonės pagrindinės 

veiklos pajamos, atėmus veiklos subsidijas ir netiesioginius 

mokesčius. Vienam darbuotojui tenkanti pridėtinė vertė 

apskaičiuojama kaip santykis tarp visos pridėtinės vertės ir 

atitinkamais metais dirbančių metinių visos darbo dienos 

ekvivalentų 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Įvertinus tai, kad projekto vykdytojai teiks jau apskaičiuotą 

rodiklį, rodiklis vertinamas fiskalinių metų pabaigoje, 

einančioje po metų, kuriais buvo baigtas įgyvendinti projektas. 

Rodiklio reikšmė skirtingose veiklose apskaičiuojamos 

atsižvelgiant į paremtų įmonių skaičių (nustatomas atitinkamas 

pasiekimo procentas nuo visų paremtų įmonių) 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių ji gauna, 

siekdama to paties konkretaus tikslo 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą fiskalinių metų pabaigoje, einant po metų, kuriais buvo 

baigtas įgyvendinti projektas 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos arba vieši registrai. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


11 

 

 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  +370 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija  2021–2027 m. IP bendrasis rezultato rodiklis RCR25. 

Rodiklio kodas R.B.2.2025 

Rodiklis turi būti naudojamas, kai intervencijos tikslas yra 

pasiekti didesnę pridėtinę vertę vienam darbuotojui remiamoje 

MVĮ. 2 % riba atitinka ECB infliacijos lygį 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO  

R-05-001-01-11-04-10 INVESTICIJAS GAVUSIŲ LABAI MAŽŲ, MAŽŲ IR VIDUTINIŲ 

ĮMONIŲ LIETUVIŠKOS KILMĖS AUKŠTOS PRIDĖTINĖS VERTĖS PRODUKCIJOS 

EKSPORTO PADIDĖJIMAS  

APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 
NPP-01-11  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Skatinti prekių ir paslaugų eksportą 
05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis 

Investicijas gavusių labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių lietuviškos kilmės aukštos 

pridėtinės vertės produkcijos eksporto 

padidėjimas  

R-05-001-01-11-04-10 

8. Matavimo vienetas   Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Rodikliu skaičiuojamas labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

(toliau –MVĮ), gavusių investicijas, įgyvendinant pažangos 

priemonės „Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą 

skatinančias priemones“ veiklą „1. MVĮ aukštos pridėtinės 

vertės produktų ir paslaugų sertifikavimo ir pristatymo užsienio 

rinkose skatinimas” lietuviškos kilmės aukštos pridėtinės 

vertės produkcijos vidutinis eksporto pokytis per trejus metus 

po projektų įgyvendinimo.  

 

Eksportas – pačių pagamintos lietuviškos kilmės produkcijos, 

įskaitant atvykstamąjį turizmą, kurią pareiškėjas savo vardu 

išvežė iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos ribų, vertė 

(apima lietuviškos kilmės gaminių ir (ar) paslaugų eksportą į 

trečiąsias valstybes ir išvežimą į Europos Sąjungos valstybes 

nares, tačiau neapima laikinai įvežtų perdirbti prekių ir iš jų 

pagamintų kompensacinių produktų eksporto, laisvai 

cirkuliuojančių anksčiau importuotų prekių reeksporto ir prekių 

eksporto iš muitinės sandėlių). 

Pačios įmonės pagaminta produkcija – įmonės gaminami 

gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos. 

 

Aukštos pridėtinės vertės produkcija – aukštųjų (angl. high-

tech), aukštesniųjų (angl. medium tech) technologijų gaminiai 

arba aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. high-

tech knowledge-intensive services (KIS) sektoriui priskiriamos 

paslaugos. 



13 

 

 

Prie aukštųjų (angl. high-tech) technologijų veiklos priskirtina 

veikla, patenkanti į šiuos EVRK 2 red. kodus: pagrindinių 

vaistų pramonės gaminių ir farmacinių preparatų gamyba (21); 

kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamyba (26); 

orlaivių ir erdvėlaivių bei susijusios įrangos gamyba (30.3). 

Prie vidutiniškai aukštų (angl. medium tech) technologijų 

veiklos priskirtina veikla, patenkanti į šiuos ERVK 2 red. 

kodus: chemikalų ir chemijos produktų gamyba (20); elektros 

įrangos gamyba (27); niekur kitur nepriskirtų mašinų ir įrangos 

gamyba (28); variklinių transporto priemonių, priekabų ir 

puspriekabių gamyba (29); kitų transporto priemonių ir įrangos 

gamyba (30), išskyrus įvairių tipų laivų statybą (30.1) bei 

orlaivių ir erdvėlaivių bei susijusios įrangos gamybą (30.3); 

medicinos ir odontologijos prietaisų, instrumentų ir reikmenų 

gamyba (32.5). 

Prie aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. high-

tech knowledge-intensive services (KIS) veiklos priskirtina 

veikla, vykdoma pagal šiuos ERVK 2 red. kodus: kino filmų, 

vaizdo filmų ir televizijos programų gamyba, garso įrašymo ir 

muzikos įrašų leidybos veikla (59); programų rengimas ir 

transliavimas (60); telekomunikacijos (61); kompiuterių 

programavimo, konsultacinė ir susijusi veikla (62); moksliniai 

tyrimai ir taikomoji veikla (72). 

Informacija apie veiklų priskyrimą aukštųjų (angl. high-tech), 

aukštesniųjų (angl. medium tech) technologijų sektoriams 

pateikiama interneto svetainėje 

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-

explained/index.php?title=Glossary:High-

tech_classification_of_manufacturing_industries.  

Informacija apie veiklų priskyrimą aukštųjų technologijų 

žinioms imlių paslaugų (angl. high-tech knowledge-intensive 

services (KIS) sektoriams pateikiama interneto svetainėje 

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-

explained/index.php?title=Glossary:High-

tech_classification_of_manufacturing_industries. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

Labai maža įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 

darbuotojų ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent vieną iš 

šių sąlygų: 1) įmonės metinės pajamos neviršija 2 mln. eurų; 2) 

įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 2 mln. eurų 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymas). 

Maža įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 50 darbuotojų 

ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 

1) įmonės metinės pajamos neviršija 10 mln. eurų; 2) įmonės 

balanse nurodyto turto vertė neviršija 10 mln. eurų (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

Vidutinė įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 

darbuotojų ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent vieną iš 

šių sąlygų: 1) įmonės metinės pajamos neviršija 50 mln. eurų; 

2) įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 43 mln. eurų 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymas). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas pagal formulę:  

𝐹 =
(∑ 𝑃𝑖 − 𝐵3

𝑖=1 ) ÷ 3

𝐵
× 100 𝑝𝑟𝑜𝑐. , kur:  

F – investicijas gavusios MVĮ lietuviškos kilmės APV 

produkcijos vidutinis eksporto padidėjimas procentais, 

skaičiuojant akumuliuotai nuo projekto įgyvendinimo plano 

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:High-tech_classification_of_manufacturing_industries


14 

 

 

(toliau – PIP) pateikimo metų iki 3 metų po projekto 

įgyvendinimo, išskyrus projekto įgyvendinimo laikotarpį; 

Pi – investicijas gavusios MVĮ lietuviškos kilmės APV 

produkcijos eksporto pokytis, kuris apskaičiuojamas kaip 

skirtumas tarp eksporto i-taisiais metais po projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaigos ir eksporto PIP pateikimo metais; 

B – investicijas gavusios MVĮ lietuviškos kilmės APV 

produkcijos eksporto vertė PIP pateikimo metais. 

i – metai po projekto pabaigos. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  Nedetalizuota.  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

Metinis. Skaičiuojamas iki einamųjų metų liepos mėnesio 

pabaigos už praėjusius metus. 

13. Pirminis duomenų šaltinis  

 

 

 

 

Antrinis duomenų šaltinis  

Paremtų projektų (supported projects) įgyvendinimo 

ataskaitos, patvirtinti finansinės atskaitomybės dokumentai, 

produkcijos išgabenimą patvirtinantys ir kiti eksporto vertę 

nurodantys dokumentai. 

 

Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinė 

sistema INVESTIS  

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

Už rodiklio pasiekimą ir duomenų rodikliui apskaičiuoti 

pateikimą (pirminis šaltinis) atsakingas projekto vykdytojas. 

15. Kita svarbi informacija  Nacionalinio stebėsenos rodiklio kodas R.N.2.5646.  

Rodiklis bus naudojamas naudos ir kokybės kriterijaus 

„Projekto efektyvumas“ pasiekimo įvertinimui. 

 

_________________ 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt

